


3

Toimitusjohtajan katsaus

Odotukset vuoteen 2021 olivat vienon positiiviset, mutta epävarmuutta toi 
näköalattomuus pandemian vaikutuksista sekä kotimaan että ulkomaan 
myyntiin.  Lopulta koronapandemia vaikutti kuluttajien käyttäytymiseen 
koko vuoden ajan. Viranomaisten toimenpiteet rajoittivat tapahtumien 
ja ravintoloiden toimintaa. Myös viennin harjoittaminen oli kaikin puolin 
haasteellista. Toisaalta matkustusrajoitukset pitivät kotimaan kysynnän 
korkealla ja juomamyynti keskittyi vahvasti päivittäistavarakauppaan. 

Kauppa kävi kuitenkin loistavasti kuluttajien kerätessä kiihtyvään 
tahtiin ostoskasseihinsa Laitilan juomia. Kevään uutuuslanseerauksetkin 
osuivat jälleen kerran lankulle. Osaava ja reipas henkilökuntamme pani 
parastaan ja laadukkaita juomia virtasi kauppojen hyllyille läpi tehokkaan 
logistiikkaketjumme. HoReCa-sektorillakin reipas myyntiverkostomme sai 
aikaan kasvua verrattuna edelliseen vuoteen. 

Ennätyksellinen vuotemme oli juomiemme ystävien ansiota, mutta ilman 
päämäärätietoista henkilökuntaamme emme olisi koskaan yltäneet 
saavuttamaamme tulokseen. Työskentely pandemiamääräysten ja markkinan 
arvoituksellisuuden keskellä vaati nokkeluutta ja välillä myös pitkää pinnaa. 
Kaiken lisäksi jouduimme varsinkin loppuvuoden aikana painimaan rankasti 
tulevien kustannuspaineiden hillitsemiseksi ja joka puolelta pilkistävien riskien 
minimoimiseksi. Siinäkin olemme kohtuudella onnistuneet.

Harva meistä olisi muutama vuosi sitten uskonut minkälaisessa maailmassa 
elämme vuonna 2022. Maailmalla jylläävä pandemia ja Euroopassa 
käytävä hyökkäyssota ovat laittaneet monen arvot uusiksi. Toisaalta sodan 
kylmät kasvot ovat saaneet kansakunnat ja kansalaiset toimimaan yhdessä ja 
auttamaan kanssaihmisiään. 

Epävarmoista ajoista huolimatta, muistetaan pitää yhtä ja tehdään tästäkin 
vuodesta Laitilan vuosi!

14.3.2022

Rami Aarikka 
Toimitusjohtaja
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Olennaisia tapahtumia 
tilikaudella ja sen jälkeen
Vuosi 2021 oli Laitilan Wirvoitusjuomatehtaalle menestykse-
käs, mutta vaativa. Yhtiön liikevaihto kasvoi edellisvuodesta 
16,7 % liikevoiton kasvun ollessa 44,4 %. Hyvän kehityksen 
mahdollistivat onnistuneet tuotelanseeraukset, päivittäista-
varakaupan myynnin kasvu ja olosuhteisiin nähden hyvin 
pitänyt kulukuri. 

Viranomaisten määräämät koronarajoitukset vaikuttivat 
merkittävästi eri myyntikanaviin ja ohjasivat kuluttajien 
käyttäytymistä. Tapahtumien puuttuminen ja ravintoloiden 
aukiolorajoitukset vaikeuttivat HoReCa-sektorin toimintaa, 
jonka myynti jäi edelleen huomattavasti pienemmäksi kuin 
ennen korona-aikaa. Panimotuotteiden kysyntä keskittyi 
vähittäiskauppaan, sillä myös matkustajatuonti oli vähäistä. 
Pandemia vaikeutti edelleen myös vientitoimintaa. Tilikau-
den aikana juomiamme vietiin mm. Ruotsiin, Saksaan, 
Tanskaan, Hollantiin, Venäjälle, Valko-Venäjälle, Kiinaan, 
Japaniin ja Etelä-Koreaan. 

Lähiruokaan ja -juomaan kesäravintolana panostanut 
Panimoravintola Kukko oli pandemian vuoksi tilikau-
den aikana suljettu. Tehtaanmyymälä oli avoinna 
koko vuoden ja kaupankäynti oli vilkasta. 

Koronapandemian vuoksi tuotannon ennustami-
nen ja toteuttaminen oli haastavaa. Tehokkaiden 
suojaustoimien ja henkilökunnan vastuullisuuden 
ansiosta yhtiössä vältyttiin laajoilta korona-altis-
tumisilta. Raaka-aineiden ja pakkaustarvikkei-
den saatavuudessa oli ongelmia ja hinnoissa 
merkittäviä nousupaineita. Erityisesti tölk-
kien saatavuudessa oli haasteita tilikauden 
aikana, joskin tilanteen odotetaan hieman 
helpottuvan kuluvalla tilikaudella. Myös 
ohrasato oli satokaudella 2021 heikko, 
joka realisoitui hinnan korotuksina. Seu-
raavan satokauden onnistuminen Suo-
messa on erittäin tärkeää. 

Tilikauden päättymisen jälkeen yhtiön hallitus 
on tehnyt päätöksen esittää yhtiökokoukselle Laitilan Wir-
voitusjuomatehdas Oy:n osakkeiden liittämistä Euroclear 
Finland Oy:n ylläpitämään arvo-osuusjärjestelmään sekä 
tähän liittyvistä valtuutuksista ja yhtiöjärjestystä koskevista 
muutoksista.

Venäjän hyökättyä Ukrainaan yhtiö ilmoitti välittömästi 
Venäjän ja Valko-Venäjän jakelijoilleen, että toimitukset 
näihin maihin loppuvat toistaiseksi. Samalla yhtiö lahjoitti 
SPR:n Ukrainan kriisirahastoon 10.000 euroa. 

Yhtiön vuosi investointien näkökulmasta on ollut varsin vil-
kas. Ensimmäiset alkoholittomat oluet lanseerattiin vuonna 
2020, ja hyvin sujuneen myynnin ansiosta yhtiössä tehtiin 
päätös alkoholittoman oluen laitteiston kapasiteetin kasvat-
tamisesta. Investointi valmistui alkuvuodesta 2021. 

Myöhemmin tilikauden aikana tehtiin mittavia investointeja, 
joilla parannettiin tehtaan energiatehokkuutta ja kasva-
tettiin tuotantokapasiteettia. Tehtaan koko kylmäntuotan-
tokapasiteetti uusittiin ja tuotantoon hankittiin merkittävä 
määrä energiatehokkaita käymistankkeja. Investoinnilla 
saadaan aikaan huomattavia energiasäästöjä, paranne-

taan tuotteiden laatua ja mahdollistetaan 
tuotannon kasvu. Edellä mainittuun yli 

kahden miljoonan euron hankkeeseen 
on saatu Innovaatiorahoituskeskus 
Business Finlandin energiatukea n. 
150.000 euroa.

Tilikauden lopulla tehtiin päätös pani-
mon keittokattilan energia- ja jätevesi-

tehokkuuden ja tuotantotehon nostosta. 
Investointi valmistui alkuvuodesta 2022.

Investoinnit olivat tilikaudella nettona 
yhteensä 2.961.197,77 (703.039,90) euroa. 

Lisäksi pysyvien vastaavien ennakkomak-
suihin on aktivoitu ennakkomaksuina ja kes-

keneräisinä hankintoina 1.227.023,89 euroa 
hankkeista, jotka valmistuvat vuonna 2022 tai 

myöhemmin. Investoinneista kohdistui rakennuk-
siin 259.940,31 (0,00) euroa sekä koneisiin, lait-

teisiin ja järjestelmiin 2.701.257,46 (703.039,90) 
euroa.
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HALLITUKSEN
TOIMINTAKERTOMUS
tilikaudelta 1.1. – 31.12.2021

Yhtiö
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n päätoimiala on vir-
voitusjuoma- ja panimoteollisuuden tuotteiden valmistus 
ja tukkukauppa. Yhtiö on rekisteröity kaupparekisteriin 
23.3.1994. Yhtiön kotipaikka on Laitilan kaupunki. 

Yhtiöllä on sivuliike Ruotsissa, Laitilan Svenska Filial, rek.nro 
516411-3226.

Yhtiöllä on aputoiminiminä Fisutta, Koulutustoimisto 
Monessa, Helsingin Wirvoitusjuomatehdas, Aletrade Fin-
land ja Mestaripanimo. 

 

Yhtiön toimialasta Suomessa
Suomessa toimii kaksi panimoyhdistystä: Pienpanimoliitto 
ry sekä Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliitto ry. Pienpa-
nimoliittoon kuului tilikauden lopussa seitsemänkymmentä 
(70) panimoa (lähde Pienpanimoliitto). Jäsenistä suurin ja 
samalla kaikista Suomessa toimivista panimoista neljän-
neksi suurin panimo on Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy. 
Suomessa toimii kokonaisuudessaan yli 120 pienpanimoa 
(lähde Valvira).  Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliittoon 
kuuluu kuusi yhtiötä: Momentin Group Oy, Oy Hartwall Ab 
(Royal Unibrew), Olvi Oyj, MBH Breweries Oy, Red Bull 
Finland Oy ja Oy Sinebrychoff Ab (Carlsberg).
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Tuotekehitys ja uudet tuotteet
Aktiivinen ja joustava tuotekehitys on liiketoimintamme 
ydintä. Toiminnan tavoitteena on kehittää markkinoille uusia, 
innovatiivisia ja kannattavia tuotteita sekä kehittää olemassa 
olevia tuoteryhmiä. Vuotuiset kehityskulut on kirjattu yhtiön 
tilikauden kuluihin.  Tunnetuimmat tuotemerkkimme olivat 
tilikauden aikana alkoholituotteista Kukko-oluet, Oiva-sii-
derit, Skumppa-kuplajuomat, long drink -juomat ja NAKU 
Hard Seltzerit. Virvoitusjuomissa valmistamme vanhan ajan 
limonaadeja, kuten Sitruunasoodaa, Herra Hakkaraisen 
limonaadeja ja legendaarisia Vita Nova -energiajuomia. 

Tilikauden aikana olutuutuuksina lanseerattiin Kukko APA 
4,5 %, Laitilan Pale Ale 2,5 % sekä vuoden 2020 Hyvä 
Tuomaksen, ohranjalostaja Reino Aikasalon, kanssa kehi-
tetty Laitilan Tuomas Bohemian Dark 5,2 %. Tilikauden 
aikana lanseerattiin yhtiön alkoholittomien oluiden sarjaan 
Kukko APA alkoholiton 0,3 %. Huiman suosion saaneisiin 
NAKU Hard Selzereihin saatiin uusi maku, Laitilan NAKU 
Hard Seltzer Mango-Passion 4,5 %. Alkoholittomiin juomiin 
yhtiö lanseerasi tölkissä legendaarisen Suomen ensimmäi-
sen energiajuoman Vita Novan. Makuina perinteinen Vita 
Nova sekä Vita Nova Kahvi.

Yhtiö kehitti myös useita kaupan keskusliikkeiden oma-
merkkituotteita sekä muita yhteistyötuotteita eri toimijoiden 
kanssa. 

Kevään 2022 aikana on lanseerattu useita mielenkiintoisia 
uutuuksia. 

Oluissa lanseerattiin uusi Single Hop -sarja. Kyseessä on 
yhdellä humalalla humaloidut Kukko Citra Lager 3,5 % ja 
Kukko Mosaic Lager 3,5 %. Myös täysin uusi long drink 
näki päivänvalon, kun markkinoille tuotiin aurinkoisen rai-
kas, aidosta ginistä valmistettu Laitilan Panama Long Drink 
5,0 %. Myös pitkään odotettu sokeriton Laitilan Brandy 
Light Long Drink 5,5 % näki päivänvalon. Hard seltzereihin 
lanseerattiin Laitilan NAKU Hard Seltzer Mansikka-Lime 
4,5 %. Alkoholittomiin juomiin lanseerattiin kokonaan uusi 
vichyvesien sarja, jonka makuina on perinteinen Vichy sekä 
Mehuvichyt Persikka-Ananas ja Granaattiomena-Vadelma.
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Tuotanto, liikevaihto, tulos ja 
tunnuslukuja
Kokonaistuotantomme tilikauden aikana oli 22,7 (19,7 / 
19,4) miljoonaa litraa. Liikevaihto nousi 16,7 % verrattuna 
edelliseen tilikauteen. 

Liikevoitto oli 17,1 (13,8) % liikevaihdosta. Liikevoiton nou-
suun oleellisimmin vaikuttivat päivittäistavarakaupan myyn-
nin kasvu sekä onnistuneet tuotelanseeraukset.

Suunnitelman mukaiset poistokirjaukset olivat tilikaudella 
1.051.153,69 euroa. Verotuksessa tehtiin 109.214,44 euroa 
pienemmät poistot. Tämä ilmenee tuloslaskelman alaosassa 
poistoeron muutoksena ja taseessa tilinpäätössiirtojen ker-
tymän (poistoerojen) vähennyksenä.

 

Oman pääoman tuottoprosentti on laskettu: (tilikauden 
tulos ennen tilinpäätössiirtoja miinus tuloverot) / (keskiarvo 
vuoden alun ja lopun taseen osoittamasta omasta pää-
omasta + 80 % kertyneestä poistoerosta) x 100. Yhtiön 
johto pitää tätä laskentatapaa oikeutettuna, koska konser-
nimuotoiset kilpailijat konsernitilinpäätöksissään jakavat 
poistoeron kaltaiset tilinpäätöskertymät omaan pääomaan 
ja verovelkaan. Omavaraisuusaste on laskettu vastaavasti 
poistoerolla näin korjatun oman pääoman mukaan, mikä 
oli 31.12.2021:

 2021 2020 2019

Korjattu oma pääoma, € 

 13.897.028 12.563.378 11.409.140

Ulkona olevat osakkeet, kpl 

 5.125.092 5.125.092 5.125.092

Osaketta kohden, €
 2,71 2,45 2,23

Taloudellisia tunnuslukuja:
Tilikausi 2021 2020  2019
Liikevaihto 22.850.771 19.587.341 18.787.654 
Liikevoitto 3.908.261 2.705.846 898.771 
Liikevoitto-% 17,1 % 13,8 % 4,8 % 
Oman pääoman tuotto-% 23,5 % 17,9 % 5,6 % 
Omavaraisuusaste-% 61,2 % 65,3 % 64,4 %
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Yhtiön ympäristönsuojelun 
periaatteita
Laitilan Wirvoitusjuomatehtaalla on Lounais-Suomen 
Aluehallintoviraston myöntämä ympäristölupa, jonka 
puitteissa yhtiö toimii. Uudistettuun ympäristölupaan liittyvä 
teollisuusjätevesisopimuksen selvitystyö on meneillään. 
Olemme sitoutuneet noudattamaan kestävän kehityksen 
periaatteita ja ottamaan huomioon toiminnassamme 
terveys-, ympäristö- ja turvallisuusnäkökohdat. Toimintaa 
kehitetään ympäristö- ja laatuohjelman mukaisesti, päivit-
täen kehityskohteet vuosittain. 

• Yhtiöllä on elokuussa 2013 sertifioitu ISO 14001:n 
mukainen ympäristöjärjestelmä.

• Vuodesta 2001 vuoteen 2018 tuotantolaitoksella on 
käytetty sähköenergian lähteenä ainoastaan tuulivoimaa. 
Vuonna 2018 asennetun oman aurinkovoimalan ja ostetun 
tuulivoiman ansiosta olemme vuodesta 2001 lähtien 
säästäneet hiilidioksidipäästöjä yhteensä 34.960 tonnia, 
verrattuna hiililauhteella tuotettuun sähköön.

• Keväästä 2018 lähtien toiminnassa olleen oman 
aurinkovoimalan koko kapasiteetti tulee yhtiön omaan 
käyttöön. Voimalan tuotanto vuonna 2021 oli yhteensä 
163.751 (192.800) kWh, eli erittäin hyvällä tasolla.

• Yhtiön jätevesipäästöjä tarkkaillaan riippumattoman 
laboratorion toimesta. Jäteveden laadun parantamiseksi 
tehdään jatkuvaa prosessien kehitystyötä.

• Toiminnasta syntyvä jäte lajitellaan ja kaikki kierrätys-
kelpoinen jäte toimitetaan kierrätettäväksi.

• Panimosta syntyvä mallasjäte toimitetaan kaikki hyöty-
käyttöön seuraavasti:

o   n. 200 kg yhtiön kesälampaiden ravinnoksi

o   n. 2.000.000 kg paikalliselle lihakarjatilalle eläin-
ten rehuksi.

• Lasi-, pahvi-, puu- ja paperijäte toimitetaan 
uusiokäyttöön.

• Energiajäte toimitetaan energiapolttoaineena 
hyödynnettäväksi.

• Alumiini- ja muu metallijäte toimitetaan materiaalina 
hyödynnettäväksi. 

• Yhtiön käyttämä kaukolämpö tuotetaan hiilivapaasti 
paikallisella sahalaitoksella puun kuoresta ja lastusta.

• Tuotannossa käytettävä höyry tuotetaan nestekaasulla.

• Yhtiön koko henkilökunta on sitoutettu ympäristövastuul-
lisuuteen omassa työympäristössään.

• Yhtiöllä on energiatehokkuussopimus.
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Liiketoiminnan riskeistä
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n riskienhallinnan tavoit-
teena on tunnistaa liiketoimintaan ja asetettujen tavoitteiden 
toteutumiseen vaikuttavat uhat ja mahdollisuudet. Riskienhallin-
nan tavoitteena on myös ennaltaehkäistä riskien toteutumista 
ja varautua hallittuun toimintaan poikkeamatilanteissa. Hallitus 
vastaa yhtiön riskienhallintapolitiikasta ja valvoo sen toteutta-
mista. Toimitusjohtaja vastaa siitä, että riskienhallinta on asian-
mukaisesti järjestetty. Jokaisella henkilökuntaan kuuluvalla on 
oma vastuu tunnistaa yhtiön tavoitteiden toteutumista uhkaavia 
riskejä. Riskienhallinnalla turvataan yhtiön liiketoiminnan jat-
kuvuus ja strategian toteutuminen. Yhtiöllä on sertifioitu BRC 
Food Safety -elintarviketurvallisuusjärjestelmä, jonka avulla 
ehkäistään tuoteturvallisuusriskejä. Järjestelmä on välttämätön 
kansainvälisessä kaupassa.

Jatkuvassa muutoksessa sekä toiminnallisesti että lakiteknisesti 
olevaan panimo- ja virvoitusjuoma-alaan kuuluu luontaisesti 
liiketoiminnallisia riskejä. Toimialan riskien lisäksi yhtiö pyrkii 
välttämään muita liiketoiminnan jatkuvuutta vaarantavia tai 
oleellisesti vahingoittavia riskejä, jotka voivat aiheutua virheel-
lisistä rekrytoinneista, epäonnistuneista sisäisistä prosesseista 
ja järjestelmistä tai ulkoisista tekijöistä.

Yhtiön johto on määritellyt potentiaalisia riskejä, joilla voi 
olla vaikutusta tulevaisuuden kannattavuuteen ja kehitykseen.  

Strategisia riskejä:

• Kiristyvä kilpailu voi heikentää yhtiön kannattavuutta.

• Satovaihtelut ja yleinen talouskehitys vaikuttavat oleelli-
sesti raaka-ainekustannuksiin ja aiheuttavat sitä kautta riskejä 
varsinkin pitkäaikaisten tuotantosopimusten kannalta. Edellä 
mainittuihin riskeihin vastaaminen vaatii mm. tuotannon jat-
kuvaa tehostamista, aktiivista kustannustason seurantaa sekä 
innovatiivista tuotekehitystä. 

• Energiansaannin turvaamiseksi yhtiössä on tehty hinta-
kiinnityksiä sekä varauduttu mahdollisiin energialähteiden 
vaihtotarpeisiin. 

• Yhtiön operatiivisia riskejä hallitaan kehittämällä sisäisiä pro-
sesseja ja ohjeistuksia sekä huolehtimalla riittävästä sisäisestä 
valvonnasta ja tarkastuksesta. Riskejä pyritään hallitsemaan myös 
jatkuvalla automatisoinnin kehittämisellä ja sen avulla kerättävällä 
tuotantotiedolla. Tuotannon tehokkuuden seurantaan on raken-
nettu mittareita, joiden avulla tehokkuutta pystytään seuraamaan 
luotettavasti. Operatiivisten riskien hallintaan liittyy myös työym-
päristön ja työolosuhteiden jatkuva kehittäminen.

•  Henkilöstöriskejä pyritään ennakoimaan hyvän työnan-
tajakuvan ylläpidolla, mikä edellyttää hyvää johtamista, 
palkitsemis- ja koulutusjärjestelmien kehittämistä sekä varahen-
kilöjärjestelmän varmistamista.

•  Yhtiöstä johtumattomien ulkopuolisten riskien välttämiseksi 
mahdolliset kriittiset pisteet on kartoitettu ja ne päivitetään 
säännöllisesti. Epidemian aiheuttamat riskit on pyritty kartoit-
tamaan mahdollisimman hyvin ja tiedossa oleviin tekijöihin 
on reagoitu.

•  Valtiovallan ennalta arvaamattomat ja panimoalalle mah-
dollisesti haitalliset päätökset voivat hankaloittaa kaikkien 
alan toimijoiden asemaa.

• Vientitoiminnot lisäävät riskejä ja niihin varaudutaan tarvit-
taessa vientiluottovakuutuksella.

Rahoituksellisia riskejä:

• Rahoitusriskien hallinnalla pyritään minimoimaan rahoi-
tusmarkkinoiden haitalliset muutokset ja niiden vaikutukset 
yhtiön tulokseen ja maksuvalmiuteen. 

• Likviditeettiriskin hallinnan tavoitteena on rahoituksen 
varmentaminen kaikissa tilanteissa. Epävarmassa maail-
mantilanteessa likviditeetin varmistaminen nousee korostetun 
tärkeään asemaan. 

• Yhtiön saatavien luottoriski on hyvin hallinnassa, sillä 
yhtiö myy merkittävän osan tuotteistaan vakavaraisille kes-
kusliikkeille. Merkittäviä riskikeskittymiä ei ole näköpiirissä.

• Vientitoiminnassa valuuttariskit kasvavat. Tarvittaessa 
valuuttariskit minimoidaan suojauksilla.

Panimo- ja virvoitusjuomateollisuus on pääomavaltainen 
toimiala. Suuri osa yhtiömme varallisuudesta on sidottu tuo-
tantolaitoksiin ja -laitteisiin. Siten esimerkiksi tulipalo, vakava 
konerikko tai ilkivalta voi aiheuttaa merkittäviä omaisuus- ja 
keskeytysvahinkoja sekä muita epäsuoria haitallisia vaikutuk-
sia yhtiön toimintaan. Pyrimme suojautumaan näiltä riskeiltä 
arvioimalla riskienhallinnan kannalta tuotantolaitoksia, -lait-
teita ja -prosesseja. Tarkistamme vuosittain vakuutuksemme 
osana riskien kokonaishallintaa ja suoritamme kahden vuo-
den välein kattavan riskikartoituksen yhdessä vakuutusyhtiön 
kanssa. Vakuutuksilla pyritään peittämään riskit, jotka on 
taloudellisesti tai muista syistä järkevää hoitaa vakuuttamalla. 
Olemme myös panostaneet tilojen ja laitteistojen jatkuvaan 
kunnossapitoon, huoltoon ja vikojen ennaltaehkäisyyn.

Vireillä ei ole oikeudenkäyntejä tai muitakaan kiistakysymyk-
siä, jotka vaikuttaisivat oleellisesti yhtiön toiminnan tulokseen.

Yhtiön ulkopuolisiin riskeihin varaudutaan toimialan aktiivi-
sella seurannalla ja toimintojen huolellisella suunnittelulla. 
Edelleen pitkittyvä pandemia sekä epävarma maailmanti-
lanne aiheuttavat haasteita ja varautumisen tarvetta yhtiön 
sisällä ja sen liiketoimintaympäristössä. Hyvällä ennakoinnilla 
ja nopealla reagoinnilla riskit vahinkojen realisoitumisesta ja 
mahdollisista vaikutuksista pyritään pitämään jatkossakin 
mahdollisimman pieninä.
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Kahdeksan suurimman osakkaan omistus oli yhteensä 
50,87 % ulkona olevista osakkeista ja äänistä.

Osakkeenomistajina luetelluiden lisäksi hallituksen jäse-
nistä Lauri Sipponen omistaa 5.950 osaketta, Anne-Maria 
Antola-Pilppula 1.815 osaketta ja Jean Karavokyroksen 
sidosyhtiö 8.000 osaketta. Yhtiön tilintarkastaja ja varatilin-
tarkastaja eivät omista yhtiössä osakkeita.

Osake- ja osakasrekisteriä pidämme yllä Oskari-osakasre-
kisteriohjelmalla. Olemme luopuneet kokonaan paperisista 
osakekirjoista. Yhtiön osakkeiden kaupankäynti on ollut 
vähäistä sen jälkeen, kun Privanet Group Oyj:n listaamat-
tomien osakkeiden markkinapaikka suljettiin kesäkuussa 
2021. 

Tilikauden päättymisen jälkeen yhtiön hallitus on tehnyt 
päätöksen esittää yhtiökokoukselle Laitilan Wirvoitusjuoma-
tehdas Oy:n osakkeiden liittämistä Euroclear Finland Oy:n 
ylläpitämään arvo-osuusjärjestelmään sekä tähän liittyvistä 
valtuutuksista ja yhtiöjärjestystä koskevista muutoksista.

Yhtiön johto ja tilintarkastajat
Yhtiön hallituksen puheenjohtajana on toiminut Totti Salko 
ja varapuheenjohtajana Jon Granström. Hallituksen muut 
varsinaiset jäsenet ovat Rami Aarikka, Anne-Maria Anto-
la-Pilppula, Jean Karavokyros, Jukka Peltola ja Lauri Sippo-
nen. Hallituksen jäsen Lauri Sipponen on siirtynyt tilikauden 
aikana uuden työnantajan palvelukseen ja sittemmin luopu-
nut yhtiön hallituksen jäsenyydestä tilikauden päätyttyä. 

Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Rami Aarikka.

Yhtiön tilintarkastaja on KHT Ville Anttila ja varatilintarkas-
taja KHT Osmo Valovirta.

Arvio todennäköisestä kehityksestä 
kuluvalla tilikaudella
Koronapandemia pitää yhä yllä erinäisiä yhtiön liike-
toimintaympäristöön vaikuttavia riskejä. Liiketoiminnan 
ennustaminen on hankalaa, sillä erilaisia koronapandemian 
heijastevaikutuksia on vaikea ennakoida etukäteen. Vai-
kutukset eivät rajoitu pelkästään mahdollisiin myöhemmin 
tuleviin uusiin rajoituksiin, vaan myös rajoitusten purkaminen 
vaikuttanee kokonaiskysyntään eri myyntikanavissa. Mat-
kustusrajoituksista johtuva yksityishenkilöiden verovapaan 
tuonnin vaikeutuminen sekä ravintola-alan rajoitukset ovat 
nostaneet päivittäistavarakaupan myyntiä, jonka oletetaan 
pysyvän kohonneella tasolla vielä jonkin aikaa rajoitusten 
poistuttua. Kuluttajien ostokäyttäytymisen mahdollisista 
muutoksista ei kuitenkaan ole vielä tarkempaa näkemystä. 
Myös vientitoimintojen kehittäminen on nykyisessä tilan-
teessa ollut hankalaa.

Pandemian lisäksi on todennäköistä, että Venäjän hyökkäys-
sota Ukrainassa heijastuu myös yhtiön toimintaympäristöön. 
Globaaleissa tuotanto- ja kuljetusketjuissa on jo päättyneen 
tilikauden aikana ollut haasteita, ja raaka-aineiden, mate-
riaalien sekä muiden tuotantokustannusten nousupaineiden 
arvioidaan jatkuvan myös alkaneen tilikauden aikana.  

Kustannuspaineet luovat luonnollisesti painetta myös myyn-
tihintoihin, ja inflaatio saattaa jatkossa vaikuttaa kuluttajien 
ostokäyttäytymiseen. Edellä mainitut seikat tulevat todennä-
köisesti heijastumaan alkuvuoden tulokseen.

Koko pandemian ajan olemme pystyneet turvaamaan hen-
kilöstön työllisyyden ja kassavirran riittävyyden suurista 
investoinneista huolimatta. Vaikka elämme poikkeuksellisen 
epävarmoja aikoja, uskomme myös meneillään olevaan 
vuoteen on kuitenkin vahva, ja mm. tuotannon kehittämistä 
sekä investointeja jatketaan myös alkaneen tilikauden 
aikana. Tulossa on jälleen lukuisia uutuuksia, jotka takuulla 
löytävät ystävänsä.

Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan alkuvuosi on sujunut koko-
naistilanteeseen nähden kohtuullisesti ja haasteista huoli-
matta yhtiön hallitus arvioi tilikauden liikevaihdon pysyvän 
hyvällä tasolla. Kannattavuuden arvioidaan laskevan päät-
tyneen tilikauden tasoon nähden, mutta pysyvän kohtuulli-
sella tasolla.

Hallituksen esitys osingonjaosta
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä 
ovat 10.169.529,74 euroa, josta tilikauden voitto on 
3.214.804,01 euroa. Yhtiön taloudellisessa tilanteessa 
ei ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut olennai-
sia muutoksia eikä myöskään osakeyhtiölain tarkoittama 
maksukykyisyystesti vaikuta voitonjakokelpoisten varojen 
määrään.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle 
seuraavaa:

- osinkoa jaetaan 0,50 (0,35) euroa 
osakkeelta kullekin ulkona olevalle 
5.125.092 osakkeelle eli yhteensä 
2.562.546,00 (1.793.782,20) 
euroa.

- osingonjakoon käytettävät 
varat koostuvat tilikauden voi-
tosta 3.214.804,01 euroa.
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Henkilöstö
Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan tavoitteena on olla yhtiö, 
jolla on hyvinvoiva ja parhaan mahdollisen osaamisen 
omaava sekä hyvin johdettu henkilöstö. Henkilöstöä koh-
dellaan tasa-arvoisesti, eikä ketään syrjitä sukupuolen, iän, 
rodun, uskonnon tai poliittisen näkemyksen vuoksi. Yhtiö 
henkilöstöineen on sitoutunut noudattamaan seuraavaa 
yhdessä määriteltyä toimintapolitiikkaa: Toimintamme pää-
määränä on tuottaa laadukkaita laitilalaisia juomia siten, 
että ne täyttävät asiakkaiden ja loppukuluttajien laadulliset 
ja mielikuvalliset toiveet sekä viranomaisten toiminnalle 
asettamat vaatimukset. Koko henkilöstömme on sitoutunut 
jatkuvaan tuotteiden, palveluiden ja toiminnan laadun 
parantamiseen sekä ympäristöarvojen huomioimiseen. 
Kunnioitamme kaikessa toiminnassamme voimassa olevaa 
lainsäädäntöä. Asetamme toiminnallemme tavoitteita, joita 
seuraamme säännöllisesti. Reagoimme nopeasti mahdol-
lisiin poikkeamiin, jolloin varmistamme kilpailukykymme 
myös tulevaisuudessa. Panostamme henkilöstömme hyvin-
vointiin ja koulutukseen varmistaen näin toimintapolitiik-
kamme sisäistämisen koko yhtiössä. Viestimme itsestämme 
avoimesti ja aktiivisesti kaikille tärkeille sidosryhmillemme.

Yhteisenä tavoitteena on yhtiön liiketoiminnan tavoitteiden 
saavuttamisen edistäminen. Työolosuhteiden jatkuvalla 
kehittämisellä yhtiö haluaa jatkossakin olla alueensa tavoi-
telluin työnantaja.

Laitilan Wirvoitusjuomatehtaan arvot ovat:

•  Yhteistyö 
•  Ylpeys 
•  Asiakaslähtöisyys

Henkilöstön kokonaismäärä oli vuoden lopussa 58 (58). 
Tilikauden aikana palveluksessa oli lisäksi 4 (10) määräai-
kaista työntekijää. Yhtiön keskimääräinen työntekijämäärä 
tilikaudella oli 59 (2020/57 ja 2019/62). Lisäksi yhtiössä 
on työskennellyt tilikauden aikana 13 (8) vuokratyöntekijää.

Henkilöstökulut tilikauden aikana olivat 
3.432.093,98 (3.122.079,37) euroa. Henkilöstökulujen 
osuus oli 15,0 (15,9) % liikevaihdosta. Yhtiön koko henki-
löstö oli kannustepalkkauksen piirissä. Yhtiö on solminut 
toimitusjohtajan kanssa toimitusjohtajasopimuksen.

Osakepääoma, omat osakkeet ja 
valtuutukset
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n osakepääoma oli tili-
kauden alkaessa ja päättyessä 43.074,00 euroa jakaan-
tuen 5.125.806 osakkeeseen. Osakkeista 5.125.092 kpl on 
ulkona ja yhtiön hallussa on 714 kpl vastaten 0,01 prosent-
tia yhtiön osakepääomasta ja äänimäärästä. Omat osak-
keet ovat jääneet yhtiön haltuun aiemmalla tilikaudella, eikä 
niitä ole silloisten säännösten määräajassa luovutettu eikä 
mitätöity. Yhtiön osakkeilla ei ole nimellisarvoa. 

Varsinainen yhtiökokous 13.4.2021 valtuutti hallituksen 
päättämään 13.4.2022 mennessä osakepääoman korotta-
misesta uusmerkinnällä. Valtuutus sisältää oikeuden poiketa 
osakeyhtiölain määrittämin rajoituksin osakkeenomistajien 
merkintäetuoikeudesta. Valtuutus sisältää oikeuden enin-
tään 768.870 uuden osakkeen antamiseen sekä enintään 
714 yhtiön hallussa olevan oman osakkeen luovuttamiseen 
maksua vastaan tai maksutta. Yhtiö ei järjestänyt valtuutuk-
sen oikeuttamaa osakeantia eikä luovuttanut omia osakkeita 
tilikauden aikana eikä sen päätyttyä.

Osakkeenomistajat ja yhtiön johdon 
osakeomistus
Yhtiöllä oli tilikauden päättyessä 838 (815) osakasta. Tili-
kauden päättyessä ulkona oli 5.125.092 osaketta. 

Yhtiön suurimmat osakkeenomistajat ovat tilanteessa 
31.12.2021:

Osakkeenomistajat osakkeita % 
tehtävä johdossa

Markku Pilppulan kp. 632.759  12,34 % 
Rami Aarikka  604.122  11,79 % 
hallituksen jäsen, toimitusjohtaja
Kari Lehto 290.500 5,67 % 
Totti Salko  284.636 5,55 % 
hallituksen jäsen, puheenjohtaja
Jon Granström 281.337 5,49 % 
hallituksen jäsen
Olli Laihosen kp. 199.316 3,89 % 
Jukka-Pekka Isotupa 184.870 3,61 %
Ari Antola 129.577 2,53 %
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VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet  315 315,05 161 184,32 

Aineelliset hyödykkeet  11 990 600,64 9 848 266,08 

Sijoitukset  4 421,03 4 421,03 

Pysyvät vastaavat yhteensä   12 310 336,72 10 013 871,43 

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus   2 714 074,03 2 206 854,35 

Pitkäaikaiset saamiset  22 814,17 27 897,62 

Lyhytaikaiset saamiset  4 352 199,56 4 354 233,02 

Rahat ja pankkisaamiset  3 316 417,30 2 408 918,50 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä  10 405 505,06 8 997 903,49 

VASTAAVAA YHTEENSÄ   22 715 841,78 19 011 774,92 

VASTATTAVAA

Oma pääoma

 Osakepääoma  43 074,00 43 074,00 

 Ylikurssirahasto  871 504,09 871 504,09 

 Edellisten tilikausien voitto (tappio)  6 954 725,73 6 447 459,00 

 Tilikauden voitto (tappio)   3 214 804,01 2 301 048,93 

 Oma pääoma yhteensä  11 084 107,83 9 663 086,02 

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

 Poistoero  3 516 150,13 3 625 364,57 

Vieras pääoma

 Lyhytaikainen

  Lainat rahoituslaitoksilta  0,00 185 040,00 

  Saadut ennakot  50 405,74 39 370,05 

  Ostovelat  1 698 293,58 1 287 615,67 

  Muut velat  5 675 408,48 3 668 648,89 

  Siirtovelat  691 476,02 542 649,72 

  Lyhytaikainen yhteensä  8 115 583,82 5 723 324,33 

 Vieras pääoma yhteensä  8 115 583,82 5 723 324,33 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  22 715 841,78 19 011 774,92 

Tase   31.12.2021 31.12.2020
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LIIKEVAIHTO  22 850 770,97 19 587 341,25  

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden  
varastojen muutos +/-   115 873,71 246 206,12 

Valmistus omaan käyttöön   29 618,50 22 299,81 

Liiketoiminnan muut tuotot  57 546,86 113 077,05 

Materiaalit ja palvelut

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat:
  Ostot tilikauden aikana  -9 565 539,05 -8 150 317,80 
  Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)  391 345,97 501,22 

 Ulkopuoliset palvelut  -1 603 580,26 -1 456 880,68 

 Materiaalit ja palvelut yhteensä  -10 777 773,34 -9 606 697,26 

Henkilöstökulut

 Palkat ja palkkiot  -2 838 077,01 -2 618 185,46 

 Henkilösivukulut
  Eläkekulut   -502 112,74 -459 893,67 
  Muut henkilösivukulut  -91 904,23 -44 000,24 

 Henkilöstökulut yhteensä  -3 432 093,98 -3 122 079,37 

Poistot ja arvonalentumiset

 Suunnitelman mukaiset poistot  -1 051 153,69 -1 116 016,77 

Liiketoiminnan muut kulut  -3 884 528,01 -3 418 284,39 

LIIKEVOITTO (-TAPPIO)  3 908 261,02 2 705 846,44 

Rahoitustuotot ja -kulut

 Muut korko- ja rahoitustuotot
  Muilta  1 318,01 94,49 

 Korkokulut ja muut rahoituskulut
  Muille  -3 223,39 -5 120,06 

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä  -1 905,38 -5 025,57 

VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA
JA VEROJA   3 906 355,64 2 700 820,87 

Tilinpäätössiirrot
 Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)  109 214,44 152 240,52 

Tuloverot  -800 766,07 -552 012,46 

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)  3 214 804,01 2 301 048,93  

Tuloslaskelma   1.1.–31.12.2021 1.1.–31.12.2020
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• Teen johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitus-
johtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen 
oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teen hankkimani 
tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, 
esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää 
olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää 
aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos joh-
topäätökseni on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, 
minun täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessani lukijan 
huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettä-
viin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole 
riittäviä, mukauttaa lausuntoni. Johtopäätökseni perustuvat 
tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä han-
kittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai 
olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhtiö pysty 
jatkamaan toimintaansa.

• Arvioin tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät 
tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja 
sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittä-
vän kuvan.

Kommunikoin hallintoelinten kanssa muun muassa tilintar-
kastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä 
merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien 
mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, 
jotka tunnistan tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. 
Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen sisältyvän 
informaation. Tilinpäätöstä koskeva lausuntoni ei kata 
muuta informaatiota

Velvollisuutenani on lukea toimintakertomukseen sisältyvä 
informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja 
tätä tehdessäni arvioida, onko toimintakertomukseen sisäl-
tyvä informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen 
tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimani tietämyksen 
kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti 
virheellistä. Velvollisuutenani on lisäksi arvioida, onko toi-
mintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien sään-
nösten mukaisesti.

Lausuntonani esitän, että toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus 
on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien 
säännösten mukaisesti.

Jos teen suorittamani työn perusteella johtopäätöksen, että 
toimintakertomukseen sisältyvässä informaatiossa on olen-
nainen virheellisyys, minun on raportoitava tästä seikasta. 
Minulla ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Raumalla, 7. huhtikuuta 2022

Ville Anttila 
KHT
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Tilintarkastuskertomus
Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n yhtiökokoukselle

Lausunto

Olen tilintarkastanut Laitilan Wirvoitusjuomatehdas Oy:n 
(y-tunnus 0964080-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–
31.12.2021. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman, 
rahoituslaskelman ja liitetiedot. 

Lausuntonani esitän, että tilinpäätös antaa oikean ja riittä-
vän kuvan yhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta ase-
masta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan 
hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkas-
tustavan mukaisia velvollisuuksiani kuvataan tarkemmin 
kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilin-
tarkastuksessa. Olen riippumaton yhtiöstä niiden Suomessa 
noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koske-
vat suorittamaani tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut näi-
den vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuuteni. Käsitykseni 
mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tarpeellisen 
määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan 
velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laati-
misesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suo-
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien 
säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäi-
sestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidak-
seen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan 
velvollisia arvioimaan yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät 
toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhtiö aiotaan 
purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista 
vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen 
tilintarkastuksessa

Tavoitteenani on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko 
tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa 
tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntoni. Kohtuullinen 
varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, 
että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintar-
kastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. 
Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, 
ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai 
yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 
päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuu-
luu, että käytän ammatillista harkintaa ja säilytän ammatilli-
sen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

• Tunnistan ja arvioin väärinkäytöksestä tai virheestä 
johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, 
suunnittelen ja suoritan näihin riskeihin vastaavia tilintarkas-
tustoimenpiteitä ja hankin lausuntoni perustaksi tarpeellisen 
määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 
Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen vir-
heellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, 
että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havait-
sematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai 
virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan 
sivuuttamista.

• Muodostan käsityksen tilintarkastuksen kannalta rele-
vantista sisäisestä valvonnasta pystyäkseni suunnittelemaan 
olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpi-
teet mutta en siinä tarkoituksessa, että pystyisin antamaan 
lausunnon yhtiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

• Arvioin sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten 
arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.




